



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

01 - INTRODUÇÃO:

Em cumprimento ao Artigo 7º c/c Artigo 6º, IX da Lei 8666/93, alterada pela Lei 8883/94, ao disposto no Artigo 3º, incisos I, II e III da Lei 10.520/2002 elaboramos o presente Projeto Básico e Executivo/Termo de Referencia, o qual contem todas as informações necessárias à aquisição, para que através de licitação, seja efetuada a aquisição de material de consumo.

02- SETOR/UNIDADE REQUISITANTE:

SECRETARIA MUL. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA MUL. DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUL. DE OBRAS, SANEAM. SERV. PÚBLIC, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECREATRIA MUL DE PROD. DESENVIMENTO ECONÔMICO, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, SECREATARIA MUL DE EDUC. CULT, DESPORTO E LAZER, FUNDEB, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

03-OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, UNIDADES ESCOLARES, PROGRAMAS SOCIAIS E UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

04 – JUSTIFICATIVA:

4.1. Atender o fornecimento de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para a manutenção das Unidades Administrativas, Unidades de Saúde, Programas Sociais no nosso Município.

05 – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

5.1. A despesa será consignada à seguinte dotação orçamentária: Exercício 2020 Atividade 0707.041220003.2.022 Manutenção da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 0202.041220002.2.009 Manutenção do Gabinete do Prefeito, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 0202.041240002.2.011 Manut.do Sistema de Controle Interno, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 0808.041210003.2.028 Manutenção da Secretaria de Gestão e Planejamento, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1010.151220022.2.051 Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Serviços Públicos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1313.101220011.2.185 Manutenção da Secretaria de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1313.103010013.2.197 Manutenção das Equipes de Saúde da Família- Urbana e Rural, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1313.103010013.2.189 Manutenção de Postos de Saúde no Meio Rural, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1313.103020025.2.213 Manutenção da Unidade Mista de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1313.103040014.2.214 Manutenção do Departamento de Vigilância em Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade



1313.103010013.2.201 Manutenção de todos os Programas da Atenção Básica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 0909.201220005.2.029 Manutenção da SEMDEC , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1111.181220007.2.083 Manutenção e Reaparelhamento da SEMMATUR , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1212.121220009.2.097 Manutenção da SEMEC, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1812.123610024.2.273 Manutenção do Ensino Fundamental 40% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1812.123650024.2.284 Manutenção do Ensino Infantil - 40% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1812.123650024.2.282 Manutenção de Creches 40%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1812.123660024.2.286 Manutenção do EJA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.081220018.2.223 Manutenção da SEMTPS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082430017.2.232 Manutenção do Conselho Tutelar, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082440017.2.254 Manutenção do Cadastro Único, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082440016.2.242 Manutenção do CRAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082410016.2.226 Manutenção do Serv. de Conv e Fort de Vínculos para Idosos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082430016.2.228 Manut do Serv de Fortal de Vínculos de 0 a 6 Anos de Idade, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082430016.2.229 Manutenção do Serviço de Conv e Fortalec de Vínculos de 07 a 15 anos de Idade, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082430016.2.227 Grupo de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de 15 a 17 anos de Idade, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082440020.2.258 Manutenção dos Conselhos Vinculados a Assistência Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1515.082430017.2.233 Manutenção do Programa Criança Feliz , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1212.123610009.2.119 Manutenção do PDDE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

06 - PAGAMENTO:

6.1. O pagamento da fatura será efetuada no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados a partir do dia imediato à apresentação da Nota Fiscal com a efetiva entrega do objeto e posterior recebimento atestado por responsável pelo setor competente da Prefeitura.

6.2. Para efeito de cada pagamento, a nota fiscal/fatura deverá estar acompanhada das guias de comprovação de recolhimento dos encargos previdenciários (INSS e FGTS), em original ou em fotocópia autenticada.

07 – DA FISCALIZAÇÃO:

7.1. O contrato será acompanhado e fiscalizado por servidor designado pelo Chefe do Poder Executivo.

7.2. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do servidor designado deverão ser solicitadas ao Ordenador de Despesas da Prefeitura Municipal de Piçarra em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

08 – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE



8.1. Caberá ao CONTRATANTE:

8.2- Permitir acesso dos empregados da CONTRATADA às dependências do CONTRATANTE para a entrega dos produtos;

8.3- Impedir que terceiros forneçam os produtos objeto deste Contrato;

8.4- Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da CONTRATADA;

8.5- Devolver os produtos que não apresentarem condições de serem consumidos;

8.6- Solicitar a troca dos produtos devolvidos mediante comunicação a ser feita pelo Serviço de Almoxarifado;

8.7- Solicitar, por intermédio de Autorização de Fornecimento expedida pelo Serviço de Almoxarifado, o fornecimento dos produtos objeto deste Contrato;

8.8- Comunicar à CONTRATADA, qualquer irregularidade no fornecimento dos produtos e interromper imediatamente o fornecimento, se for o caso.

8.9- Exercer a fiscalização por servidores especialmente designados, na forma prevista na Lei n.º 8.666/93.

8.10 – A rescisão unilateral do contrato, nos termos do art. 78 e incisos da Lei 8.666/93, far-se-á mediante notificações, na forma da Lei de Licitações e Contratos, quando a contratada reiteradas vezes descumprir as normas constantes do edital quanto à prestação do serviço, cabendo à CONTRATADA (Administração Municipal) proceder de tal modo em vista da proteção do interesse público e, em consequência, a melhor prestação do serviço à comunidade em geral.

9. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Caberá à CONTRATADA:

9.1 - responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes dos serviços, tais como:

- a) salários;
- b) seguros de acidentes;
- c) taxas, impostos e contribuições;
- d) indenizações;
- e) vale-refeição;
- f) vale-transporte; e
- g) outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo.

9.2 - Manter os seus empregados sujeitos às normas disciplinares do CONTRATANTE, porém sem qualquer vínculo empregatício com o órgão;

9.3 - Manter, ainda, os seus empregados identificados por crachá, quando em trabalho, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem e às normas disciplinares do CONTRATANTE;

9.4 - Respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências do CONTRATANTE;



9.5 - Responder pelos danos causados diretamente à Administração do CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante o fornecimento do produto, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;

9.6 - Responder, ainda, por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade do CONTRATANTE, quando esses tenham sido ocasionados por seus empregados durante o fornecimento do produto;

9.7 - Comunicar ao Serviço de Almoxarifado do CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário; e

9.8 - A obrigação de manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital.

10- CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO:

10.1 - Efetuar a entrega dos produtos objeto da Autorização de Fornecimento, de acordo com a necessidade e o interesse do CONTRATANTE, no prazo de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pelo do Serviço de Almoxarifado;

10.2. Efetuar a entrega dos produtos objeto deste contrato no seguinte endereço:

a) Avenida Araguaia s/nº centro Piçarra-PA

10.3 - Efetuar a troca dos produtos considerados sem condições de consumo, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contadas do recebimento da comunicação expedida pelo Serviço de Almoxarifado;

11 – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

11.1 - Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com Município e, será descredenciado no Sicafe, ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520/02, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital, no contrato e das demais cominações legais.

12 – Das Disposições Penais

12.1 - Todo e qualquer meio de frustrar ou fraudar a prestação do serviço no intuito de obter vantagem ilícita para si ou para outrem, alterando a precarizando a prestação do serviço estará sujeito às sanções penais previstas na Lei 8.666/93, especificamente as sanções do art. 90 do referido diploma legal.

13 - VIGÊNCIA DO CONTRATO:

13.1 - O prazo de vigência do contrato iniciará de sua assinatura e findará em 31.12.2020, conferida validade e eficácia após a devida publicação de seu extrato. As entregas dos bens ocorrerão mediante solicitação da Prefeitura Municipal de Piçarra.

14 – DISPOSIÇÕES GERAIS:

- O prazo de garantia dos objetos licitados deverá ser de acordo com o fabricante;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



- A contratada deverá indicar pessoa responsável pelo acompanhamento de entrega e pagamento com poderes para dirimir eventuais dúvidas, solucionar questões não previstas no contrato e apresentar soluções práticas para qualquer problema, envolvendo o objeto do presente projeto básico/termo de referência.

ROBERTO EDNAMITS DOS SANTOS
Pregoeiro

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PAPEL DE RECADO COLORIDO 95X81,5MM 600FLS		149,000	CAIXA	24,60	3665,40
Valor total extenso:						
2	LAPIS PRETO Nº 02 HB-144UND <i>Especificação : Grafite resistente, não quebra com facilidade, gradação HB, seguro para crianças-não lasca.</i>		192,000	CAIXA	51,33	9855,36
Valor total extenso:						
3	APONTADOR COM DEPOSITO REDONDO, CORES VARIADAS <i>Especificação : Lamina de aço temperado com excelente fio de corte, evita sujeiras, ótima apontabilidade.</i>		1243,000	UNIDADE	3,33	4139,19
Valor total extenso:						
4	TESOURA MULTIUSO 21CM EM AÇO INOX <i>Especificação : Lamina de 08cm, com cortes precisos, corpo produzido em aço inox e com cabo plastico na cor preta.</i>		484,000	UNIDADE	14,00	6776,00
Valor total extenso:						
5	PINCEL MARCADOR P/ CD/DVD PONTA MEDIA 2MM		67,000	UNIDADE	4,72	316,24
Valor total extenso:						
6	PINCEL ATOMICO AZUL 12X1 <i>Especificação : Ponta de feltro, tinta a base de alcool e recarregavel com tinta TR.</i>		43,000	CAIXA	32,60	1401,80
Valor total extenso:						
7	PINCEL ATOMICO VERMELHO 12X1 <i>Especificação : Ponta de feltro, tinta a base de alcool e recarregavel com tinta TR.</i>		40,000	CAIXA	32,60	1304,00
Valor total extenso:						
8	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 42ML AZUL		98,000	UNIDADE	5,62	550,76
Valor total extenso:						
9	GRAMPEADOR DE METAL P/ 20FLS		233,000	UNIDADE	24,93	5808,69
Valor total extenso:						
10	PERFURADOR DE METAL PRETO P/ 20FLS		107,000	UNIDADE	25,30	2707,10
Valor total extenso:						
11	EXTRATOR DE GRAMPO RATINHO COM TRAVA <i>Especificação : Corpo metalico e trava de segurança.</i>		168,000	UNIDADE	7,06	1186,08
Valor total extenso:						
12	PASTA SUSPensa MARMORIZADA <i>Especificação : Cartão marmorizado, plastificado, com vareta de arame, ponteira plastica, visor plastico com etiqueta.</i>		780,000	UNIDADE	2,87	2238,60
Valor total extenso:						
13	PASTA POLIONDA 35MM CORES VARIADAS		179,000	UNIDADE	4,40	787,60
Valor total extenso:						
14	PASTA POLIONDA 55MM CORES VARIADAS		677,000	UNIDADE	5,42	3669,34



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



Valor total extenso:					
15	PASTA PLASTICA PARA ARQUIVO MORTO CORES VARIADAS	680,000	UNIDADE	6,52	4433,60
Valor total extenso:					
16	PASTA PLASTICA ABA ELASTICA OFICIO TRANSPARENTE	685,000	UNIDADE	2,73	1870,05
Valor total extenso:					
17	LIVRO DE PROTOCOLO 20X14CM CAPA DURA	81,000	UNIDADE	11,45	927,45
Valor total extenso:					
18	CLIPS 4/0 500 GRAMAS	204,000	CAIXA	18,13	3698,52
13					
19	CLIPS 2/0 500 GRAMAS	200,000	CAIXA	19,28	3856,00
Valor total extenso:					
20	AGENDA TELEFONICA 20X14CM, 3 FOLHAS POR LETRA	28,000	UNIDADE	30,97	867,16
Especificação : capa dura					
Valor total extenso:					
21	PAPEL A4 210X297MM 500 FOLHAS	3760,000	RESMA	25,27	95015,20
Especificação : Folha sulfite, papel alcalino ultra branco de 75g/m2.					
Valor total extenso:					
22	ENVELOPE 16X23CM AMARELO	1460,000	UNIDADE	0,41	598,60
Valor total extenso:					
23	ENVELOPE 24X34 AMARELO (A4)	7130,000	UNIDADE	0,52	3707,60
Valor total extenso:					
24	FITA TRANSPARENTE 45MM/45MTS	714,000	UNIDADE	4,36	3113,04
Valor total extenso:					
25	PAPEL VERGÊ 180GR BRANCO COM 50 FLS	78,000	PACOTE	22,77	1776,06
Valor total extenso:					
26	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 42ML PRETA	15,000	UNIDADE	8,65	129,75
Valor total extenso:					
27	CLIPS Nº 08 500G	50,000	CAIXA	22,47	1123,50
Valor total extenso:					
28	GRAMPO COBREDO 26/6 C/5.000UND	270,000	CAIXA	7,83	2114,10
Valor total extenso:					
29	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40 40X1	173,000	CAIXA	27,53	4762,69
Valor total extenso:					
30	COLA BRANCA 90G 12X1	257,000	CAIXA	25,63	6586,91
Valor total extenso:					
31	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA	765,000	UNIDADE	0,60	459,00
Valor total extenso:					
32	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	745,000	UNIDADE	0,60	447,00
Valor total extenso:					
33	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO BRANCA	810,000	UNIDADE	2,45	1984,50
Especificação : Grampo plastico.					
Valor total extenso:					
34	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO AMARELA	450,000	UNIDADE	2,53	1138,50
Especificação : Grampo plastico.					
Valor total extenso:					
35	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO AZUL	500,000	UNIDADE	2,53	1265,00
Especificação : Grampo plastico.					
Valor total extenso:					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



36	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO VERDE		450,000	UNIDADE	2,53	1138,50
Especificação : Grampo plastico.						
Valor total extenso:						
37	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO VERMELHA		450,000	UNIDADE	2,53	1138,50
Especificação : Grampo plastico.						
Valor total extenso:						
38	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO PRETA		650,000	UNIDADE	2,53	1644,50
Especificação : Grampo plastico.						
Valor total extenso:						
39	PASTA DE PAPEL CO FERRAGEM OFICIO VERMELHA		350,000	UNIDADE	2,15	752,50
Especificação : Em papel cartão, plastificado, medindo 343x233mm, gramatura de 250 a 280grs/m2.						
Valor total extenso:						
40	PASTA DE PAPEL COM FERRAGEM OFICIO VERDE		350,000	UNIDADE	2,15	752,50
Especificação : Em papel cartão, plastificado, medindo 343x233mm, gramatura de 250 a 280grs/m2.						
Valor total extenso:						
41	PASTA DE PAPEL COM FERRAGEM OFICIO AZUL		350,000	UNIDADE	2,15	752,50
Especificação : Em papel cartão, plastificado, medindo 343x233mm, gramatura de 250 a 280grs/m2.						
Valor total extenso:						
42	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MMX30MTS		124,000	UNIDADE	9,05	1122,20
Valor total extenso:						
43	GRAMPEADOR DE METAL P/ 40 FLS		21,000	UNIDADE	38,33	804,93
Valor total extenso:						
44	PRANCHETA DE PLASTICO RIGIDO/MINIMO 3MM		270,000	UNIDADE	16,03	4328,10
Valor total extenso:						
45	CLIPS LATONADO DOURADO Nº5		6,000	CAIXA	14,80	88,80
Valor total extenso:						
46	PERFURADOR DE METAL PRETO P/ 50FOLHAS		18,000	UNIDADE	42,13	758,34
Valor total extenso:						
47	PASTA DE PAPEL COM FERRAGEM OFICIO BRANCA		440,000	UNIDADE	1,98	871,20
Especificação : Em papel cartão, plastificado, medindo 343x233mm, gramatura de 250 a 280grs/m2.						
Valor total extenso:						
48	PASTA DE PAPEL COM FERRAGEM OFICIO PRETA		300,000	UNIDADE	1,98	594,00
Especificação : Em papel cartão, plastificado, medindo 343x233mm, gramatura de 250 a 280grs/m2.						
Valor total extenso:						
49	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA 100X1		65,000	CAIXA	7,43	482,95
Valor total extenso:						
50	ENVELOPE 30X40 AMARELO "G"		130,000	UNIDADE	0,87	113,10
Valor total extenso:						
51	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 50X1		231,000	CAIXA	44,30	10233,30
Especificação : Com corpo cristal transparente, esfera de 1MM, com furo na lateral e na tampa com selo do INMETRO.						
Valor total extenso:						
52	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 50X1		197,000	CAIXA	44,30	8727,10
Especificação : Com corpo cristal transparente, esfera de 1MM, com furo na lateral e na tampa com selo do INMETRO.						
Valor total extenso:						
53	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA 50X1		93,000	CAIXA	44,30	4119,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



Especificação : Com corpo cristal transparente, esfera de 1MM, com furo na lateral e na tampa com selo do INMETRO.

Valor total extenso:

54	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PARA LAPIS 100X1		20,000	CAIXA	29,30	586,00
----	---	--	--------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

55	RÉGUA TRANSPARENTE		1003,000	UNIDADE	1,13	1133,39
----	--------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : com espessura mínima de 3MM E 35MM de largura graduada em 30cm.

Valor total extenso:

56	PINCEL DESTACA TEXTO CORES VARIADAS		492,000	UNIDADE	2,72	1338,24
----	-------------------------------------	--	---------	---------	------	---------

Especificação : Retangular, composto de resina termoplastica e tinta a base de gel, ponta de poliester.

Valor total extenso:

57	ESTILETE LAMINA 9MM		158,000	UNIDADE	2,69	425,02
----	---------------------	--	---------	---------	------	--------

Especificação : cabo em plastico rigido, em lamina de aço carbono, estreita, lamina medindo 9mm graduavel e com trava de segurança.

Valor total extenso:

58	REGISTRADOR A/Z LL TAMANHO OFICIO		355,000	UNIDADE	18,52	6574,60
----	-----------------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

59	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS 13X11		239,000	UNIDADE	27,60	6596,40
----	--------------------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : visor LCD, com memória, cálculo de porcentagem, inversão de sinais e função GT, correção total e desligamento automático, funciona a bateria (G10) e energia solar.

Valor total extenso:

60	CANETA CORRETIVA/LAPIS CORRETOR PONTA EM METAL 8ML		28,000	UNIDADE	11,43	320,04
----	--	--	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

61	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM CX 12 UNID		46,000	CAIXA	12,33	567,18
----	------------------------------------	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : prendedor de papel, corpo de metal, com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 19mm, abertura 7mm e capacidade para prender 70 folhas.

Valor total extenso:

62	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CX 12 UNID		71,000	CAIXA	21,33	1514,43
----	------------------------------------	--	--------	-------	-------	---------

Especificação : prendedor de papel, corpo de metal, com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32mm, abertura 15mm e capacidade para prender 150 folhas.

Valor total extenso:

63	LIVRO MOVIMENTO DO CAIXA		10,000	UNIDADE	19,13	191,30
----	--------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Tamanho oficio medindo 203x305mm, com 100 folhas.

Valor total extenso:

64	COLA EM BASTÃO TUBO PLÁSTICO		22,000	UNIDADE	6,63	145,86
----	------------------------------	--	--------	---------	------	--------

Especificação : com base giratória, aplicação em papel, secagem rápida, 8g validade superior a 1 ano.

Valor total extenso:

65	LIVRO DE PONTO G CAPA DURA		124,000	UNIDADE	26,30	3261,20
----	----------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Capa e contra capa de papelão 700g, revestido papel 90g plastificado, folhas interna: papel off-ser 63g, formato 215x315mm.

Valor total extenso:

66	CLIPS Nº 02 100X1		64,000	CAIXA	4,96	317,44
----	-------------------	--	--------	-------	------	--------

Valor total extenso:

67	CLIPS Nº 03 100X1		53,000	CAIXA	4,66	246,98
----	-------------------	--	--------	-------	------	--------

Valor total extenso:

68	PASTA DE PAPEL COM FERRAGEM OFICIO AMARELA		300,000	UNIDADE	1,90	570,00
----	--	--	---------	---------	------	--------

Especificação : Em papel cartão, plastificado, medindo 343x233mm, gramatura de 250 a 280grs/m2.

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



69	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO LARANJA		100,000	UNIDADE	2,27	227,00
Especificação : Grampo plastico.						
Valor total extenso:						
70	PAPEL FOTO 50X1		15,000	CAIXA	41,93	628,95
Especificação : Tamanho a4 210x297mm, 200g.						
Valor total extenso:						
71	PAPEL RECADO AUTO COLANTE 7,5CM X 7,5CM 100X1		147,000	BLOCO	12,93	1900,71
Valor total extenso:						
72	GRAMPO 24/8		5,000	CAIXA	8,50	42,50
Valor total extenso:						
73	GRAMPO TRILHO EM SILICONE 50X1		90,000	PACOTE	16,30	1467,00
Especificação : Plastico estendido.						
Valor total extenso:						
74	PASTA L A4 AZUL 10X1		96,000	PACOTE	8,63	828,48
Especificação : Material flexível.						
Valor total extenso:						
75	PASTA L A4 CRISTAL 10X1		168,000	PACOTE	8,63	1449,84
Especificação : Material flexível.						
Valor total extenso:						
76	ASPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS		325,000	UNIDADE	0,85	276,25
Valor total extenso:						
77	ASPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 200 FOLHAS		245,000	UNIDADE	1,25	306,25
Valor total extenso:						
78	ASPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 20 FOLHAS		265,000	UNIDADE	0,63	166,95
Valor total extenso:						
79	ASPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 50 FOLHAS		290,000	UNIDADE	0,77	223,30
Valor total extenso:						
80	LIVRO DE ATA 200FLS		45,000	UNIDADE	29,00	1305,00
Valor total extenso:						
81	ETIQUETA ADESIVA 48X45MMX10MTS		10,000	ROLO	25,80	258,00
Valor total extenso:						
82	GRAMPEADOR ROCAMA 106		47,000	UNIDADE	114,67	5389,49
Especificação : para fixação de materiais em madeira, estofados, tecidos, plásticos papeis entre outros.						
Valor total extenso:						
83	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA 106/6 3500X1		18,000	CAIXA	68,63	1235,34
Valor total extenso:						
84	PASTA L A4 VERDE 10X1		20,000	PACOTE	8,67	173,40
Especificação : Material flexível.						
Valor total extenso:						
85	PAPEL VERGÊ 120G COR BRANCO COM 30 FLS		20,000	PACOTE	23,27	465,40
Valor total extenso:						
86	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO INOX		14,000	UNIDADE	8,37	117,18
Valor total extenso:						
87	TESOURA PARA PICOTAR 21,5CM EM AÇO INOX		42,000	UNIDADE	77,67	3262,14
Valor total extenso:						
88	UMIDIFICADOR DE DEDOS 12G		69,000	UNIDADE	6,23	429,87
Especificação : composição: ácido graxo, glicóis e essência.						
Valor total extenso:						
89	PASTA DE PAPEL COM FERRAGEM OFICIO LARANJA		200,000	UNIDADE	2,00	400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



Especificação : Em papel cartão, plastificado, medindo 343x233mm, gramatura de 250 a 280grs/m2.

Valor total extenso:

90	ENVELOPE 11,5X16 CORES VARIADAS	200,000	UNIDADE	0,38	76,00
----	---------------------------------	---------	---------	------	-------

Valor total extenso:

91	PAPEL A4 COLORIDO 210X297MM 100 FOLHAS	616,000	RESMA	6,97	4293,52
----	--	---------	-------	------	---------

Valor total extenso:

92	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSO	186,000	UNIDADE	44,67	8308,62
----	-------------------------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : PROFISSIONAL.

Valor total extenso:

93	PISTOLA DE COLA QUENTE FINO	199,000	UNIDADE	33,00	6567,00
----	-----------------------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : PROFISSIONAL

Valor total extenso:

94	BASTÃO COLA QUENTE FINO 1KG	107,000	PACOTE	42,97	4597,79
----	-----------------------------	---------	--------	-------	---------

Valor total extenso:

95	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO DE 1KG	173,000	PACOTE	42,97	7433,81
----	----------------------------------	---------	--------	-------	---------

Valor total extenso:

96	ALMOFADA PARA CARIMBO 120X80MM AZUL	85,000	UNIDADE	11,00	935,00
----	-------------------------------------	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

97	PAPEL FOTOGRAFICO A4 150G/M2	600,000	UNIDADE	30,66	18396,00
----	------------------------------	---------	---------	-------	----------

Valor total extenso:

98	AGENDA CAPA DURA 14X20	8,000	UNIDADE	32,63	261,04
----	------------------------	-------	---------	-------	--------

Especificação : Impressão em offset, 352 pgs; Papel Offset 63g; formato 14x20 cm; 5 idiomas; 2 cores; 8 mapas e índice telefônico; mensagem de rodapé; telefones úteis; Planejamento anual e mensal; Calendários.

Valor total extenso:

99	ALMOFADA PARA CARIMBO 120X80 AZUL COM TAMPA PLÁSTICA	26,000	UNIDADE	10,96	284,96
----	--	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

100	ALMOFADA PARA CARIMBO 120X80 PRETA COM TAMPA PLÁSTICA	7,000	UNIDADE	10,96	76,72
-----	---	-------	---------	-------	-------

Valor total extenso:

101	APONTADOR SEM DEPOSITO REDONDO CORES VARIADAS	453,000	UNIDADE	1,53	693,09
-----	---	---------	---------	------	--------

Valor total extenso:

102	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA DE 96FLS	1576,000	UNIDADE	6,40	10086,40
-----	--------------------------------------	----------	---------	------	----------

Valor total extenso:

103	COLA DE ISOPOR 90G 12X1	237,000	CAIXA	68,97	16345,89
-----	-------------------------	---------	-------	-------	----------

Valor total extenso:

104	CORRETIVO FITA ADESIVA	42,000	UNIDADE	9,00	378,00
-----	------------------------	--------	---------	------	--------

Valor total extenso:

105	ETIQUETA ADESIVA C/20 MTS Nº07	63,000	ROLO	10,62	669,06
-----	--------------------------------	--------	------	-------	--------

Valor total extenso:

106	PAPEL VERGÊ 180G COR BRANCO COM 50 FLS	122,000	PACOTE	22,77	2777,94
-----	--	---------	--------	-------	---------

Valor total extenso:

107	PERCEVEJO LATONADO Nº2	25,000	CAIXA	6,28	157,00
-----	------------------------	--------	-------	------	--------

Valor total extenso:

108	FOLHA DE ISOPOR 10MM	455,000	UNIDADE	3,80	1729,00
-----	----------------------	---------	---------	------	---------

Valor total extenso:

109	FOLHA DE ISOPOR 20MM	530,000	UNIDADE	5,50	2915,00
-----	----------------------	---------	---------	------	---------

Valor total extenso:

110	CANETA CORRETIVA COM PONTA DE METAL 6ML	18,000	UNIDADE	11,36	204,48
-----	---	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



111	PORTA LAPIS, CANETA, CLIPS E LEMBRETES EM ACRILICO CRISTAL	28,000	UNIDADE	24,33	681,24
Valor total extenso:					
112	FITA ADESIVA CELOFANE 12MMX50MTS	57,000	UNIDADE	5,65	322,05
Valor total extenso:					
113	CORTADOR DE ISOPOR ELETRICO	13,000	UNIDADE	172,33	2240,29
Especificação : Bivolt.					
Valor total extenso:					
114	PAPEL CARTÃO COLLOR PLUS CORES VARIADAS 180GR	710,000	FOLHA	1,68	1192,80
Valor total extenso:					
115	ABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO AZUL	15,000	UNIDADE	4,09	61,35
Valor total extenso:					
116	ABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO PRETO	16,000	UNIDADE	4,09	65,44
Valor total extenso:					
117	CADERNO DE CAPA DURA 48 FLS	60,000	UNIDADE	6,32	379,20
Valor total extenso:					
118	CLIPS 6/0 500 GRAMAS	179,000	CAIXA	20,13	3603,27
Valor total extenso:					
119	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	199,000	UNIDADE	2,48	493,52
Valor total extenso:					
120	ESTILETE EM METAL	613,000	UNIDADE	5,70	3494,10
Especificação : com corpo termoplástico com proteção interna, em aço bicromatizado, lâmina larga medindo 11x18 graduavel e com trava de segurança.					
Valor total extenso:					
121	LIVRO DE PONTO 20X14CM CAPA DURA	41,000	UNIDADE	15,03	616,23
Valor total extenso:					
122	PAPEL CARBONO A4 01 FACE, PRETO 100X1	69,000	CAIXA	51,63	3562,47
Valor total extenso:					
123	PASTA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	125,000	UNIDADE	5,33	666,25
Valor total extenso:					
124	PASTA PARA ARQUIVOS DE OFICIOS COM CLASSIFICADOR	90,000	UNIDADE	5,13	461,70
Valor total extenso:					
125	PINCEL ATOMICO PRETO 12X1	31,000	CAIXA	37,63	1166,53
Especificação : Ponta de feltro, tinta a base de alcool e recarregavel com tinta TR.					
Valor total extenso:					
126	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	19,000	UNIDADE	76,30	1449,70
Especificação : 45MMX25MTS.					
Valor total extenso:					
127	ETIQUETA ADESIVA Nº 09	10,000	ROLO	17,43	174,30
Valor total extenso:					
128	FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MMX30MTS	55,000	ROLO	11,08	609,40
Valor total extenso:					
129	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	54,000	UNIDADE	6,10	329,40
Especificação : Recarregável, Cores variadas.					
Valor total extenso:					
130	PAPEL PARA EMBRULHO	50,000	ROLO	64,30	3215,00
Valor total extenso:					
131	CALCULADORA 12 DIGITOS 160X110X150MM ELETRONICA	34,000	UNIDADE	33,16	1127,44
Valor total extenso:					
132	ENVELOPE 310MMX410MM AMARELO	2000,000	UNIDADE	0,83	1660,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



Valor total extenso:						
133	ENVELOPE 365MMX450MM AMARELO	2000,000	UNIDADE	0,91	1820,00	
Valor total extenso:						
134	ENVELOPE 200MMX280MM AMARELO	2000,000	UNIDADE	0,68	1360,00	
Valor total extenso:						
135	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX45MTS	100,000	UNIDADE	4,86	486,00	
Valor total extenso:						
136	MARCADOR MULTIUSO, A BASE DE AGUA, SECAGEM RAPIDA-12UND	8,000	CAIXA	59,97	479,76	
Valor total extenso:						
137	MARCADOR PARA RETROPROJETOR TINTA PERMANENTE AZUL	144,000	UNIDADE	4,63	666,72	
Especificação : ponta media 2.00mm						
Valor total extenso:						
138	PASTA DE PAPEL COM ELASTICO CORES VARIADAS	670,000	UNIDADE	3,03	2030,10	
Valor total extenso:						
139	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 11CM, CORES VARIADAS	1260,000	UNIDADE	3,63	4573,80	
Valor total extenso:						
140	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS 1VIA	20,000	CAIXA	145,00	2900,00	
Especificação : MICROSSERRILHADO, 240MMX280MM, CAIXA COM 2500 FOLHAS, BRANCA.						
Valor total extenso:						
141	PAPEL VERGÊ 180G COR VERDE CLARO COM 50 FLS	18,000	PACOTE	23,10	415,80	
Valor total extenso:						
142	PAPEL CARTAO 48X66CM CORES VARIADAS	1870,000	UNIDADE	1,71	3197,70	
Valor total extenso:						
143	CARTOLINA DE CORES VARIADAS	1935,000	UNIDADE	1,10	2128,50	
Valor total extenso:						
144	ENVELOPE 46X36CM AMARELO	75,000	UNIDADE	0,87	65,25	
Valor total extenso:						
145	PASTA SUSPENS G	24,000	UNIDADE	2,73	65,52	
Valor total extenso:						
146	TESOURA 15 CM EM AÇO	3,000	UNIDADE	9,48	28,44	
Valor total extenso:						
147	REGUA TRANSPARENTE 50CM	247,000	UNIDADE	6,07	1499,29	
Especificação : com espessura minima de 3MM E 35MM de largura graduada em 50cm.						
Valor total extenso:						
148	LIVRO DE PONTO P CAPA DURA	2,000	UNIDADE	18,86	37,72	
Valor total extenso:						
149	FITA CREPE 25MMX50MTS	94,000	UNIDADE	6,52	612,88	
Valor total extenso:						
150	FITA LAMINADA PARA ORNAMENTAÇÃO 50 MTS 23MM	4,000	ROLO	12,46	49,84	
Valor total extenso:						
151	FITA LAMINADA PARA ORNAMENTAÇÃO 50 MTS 30 MM	4,000	ROLO	14,30	57,20	
Valor total extenso:						
152	FITA DE CETIM 3MM	4,000	ROLO	10,90	43,60	
Valor total extenso:						
153	FITA DE CETIM 2MM	4,000	ROLO	10,23	40,92	
Valor total extenso:						
154	LIVRO ATA 100FLS	25,000	UNIDADE	18,86	471,50	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



Valor total extenso:					
155	PAPEL LAMINADO	2215,000	UNIDADE	1,53	3388,95
Especificação : Cores variadas, tamanho 49x59cm.					
Valor total extenso:					
156	PAPEL MADEIRA	115,000	UNIDADE	1,47	169,05
Valor total extenso:					
157	PAPEL E.V.A CORES VARIADAS	8720,000	UNIDADE	1,73	15085,60
Especificação : 600x400x2mm, lavavel, atoxico e totalmente anatomico.					
Valor total extenso:					
158	PAPEL CAMURÇA DE CORES VARIADAS	430,000	UNIDADE	1,27	546,10
Valor total extenso:					
159	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	20,000	ROLO	1,29	25,80
Valor total extenso:					
160	FITA DUREX TRANSPARENTE MULTI USO 12MMX40M	4,000	UNIDADE	2,58	10,32
Valor total extenso:					
161	CARBONO DUPLA FACE AZUL 100X1	1,000	CAIXA	44,63	44,63
Valor total extenso:					
162	LIVRO DE ATA 50FLS	35,000	UNIDADE	13,97	488,95
Valor total extenso:					
163	ENVELOPE 26X36CM AMARELO	1750,000	UNIDADE	0,57	997,50
Valor total extenso:					
164	PASTA L A4 FUMÊ 10X1	16,000	PACOTE	13,95	223,20
Especificação : Material flexível.					
Valor total extenso:					
165	PASTA L A4 VERMELHA 10X1	16,000	PACOTE	13,95	223,20
Especificação : Material flexível.					
Valor total extenso:					
166	CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA	20,000	UNIDADE	59,97	1199,40
Especificação : em acrílico, cristal.					
Valor total extenso:					
167	PINCEL ATOMICO VERDE 12X1	15,000	CAIXA	32,67	490,05
Especificação : Ponta de feltro, tinta a base de alcool e recarregavel com tinta TR.					
Valor total extenso:					
168	MASSA DE MODELAR 12X1	610,000	CAIXA	6,80	4148,00
Especificação : Antialérgico, não toxico.					
Valor total extenso:					
169	PAPEL MADEIRA AMARELO	1100,000	UNIDADE	1,57	1727,00
Valor total extenso:					
170	PAPEL CREPOM 48X1 CORES VARIADAS	232,000	CAIXA	72,13	16734,16
Valor total extenso:					
171	CANETINHA HIDROGRÁFICA GRANDE 12X1	840,000	CAIXA	8,66	7274,40
Valor total extenso:					
172	GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTI-ALÉRGICO 64X1	52,000	CAIXA	4,65	241,80
Valor total extenso:					
173	APAGADOR DE QUADRO NEGRO COM CAIXINHA	35,000	UNIDADE	10,13	354,55
Valor total extenso:					
174	TINTA GUACHE 6X1	558,000	CAIXA	5,48	3057,84
Especificação : Cores variadas.					
Valor total extenso:					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



175	PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGAVEL AZUL		265,000	UNIDADE	6,15	1629,75
Valor total extenso:						
176	PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGAVEL PRETO		265,000	UNIDADE	6,15	1629,75
Valor total extenso:						
177	PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGAVEL VERMELHO		265,000	UNIDADE	6,15	1629,75
Valor total extenso:						
178	REABASTECEDOR P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL		55,000	UNIDADE	9,45	519,75
Especificação : 20ML						
Valor total extenso:						
179	REABASTECEDOR P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO		55,000	UNIDADE	9,45	519,75
Especificação : 20ML						
Valor total extenso:						
180	REABASTECEDOR P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO		55,000	UNIDADE	9,45	519,75
Especificação : 20ML						
Valor total extenso:						
181	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		370,000	UNIDADE	10,96	4055,20
Especificação : Com caixinha.						
Valor total extenso:						
182	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40		90,000	UNIDADE	2,28	205,20
Valor total extenso:						
183	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS		1000,000	FOLHA	2,18	2180,00
Valor total extenso:						
184	GIZ ESCOLAR BRANCO ANTI-ALÉRGICO 64X1		2,000	CAIXA	4,96	9,92
Valor total extenso:						
185	PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGAVEL VERDE		115,000	UNIDADE	6,73	773,95
Valor total extenso:						
186	REABASTECEDOR P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERDE		75,000	UNIDADE	9,43	707,25
Especificação : 20ml.						
Valor total extenso:						
187	PAPEL VERGÊ 180G COR CASCA DE OVO COM 50 FLS		33,000	PACOTE	22,97	758,01
Valor total extenso:						
188	PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS		1340,000	FOLHA	2,96	3966,40
Valor total extenso:						
189	PAPEL SEDA DE CORES VARIADAS		1040,000	UNIDADE	0,43	447,20
Valor total extenso:						
190	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO		50,000	UNIDADE	21,72	1086,00
Especificação : Pasta Catálogo em PVC com 100 envelopes finos. Possui visor frontal.						
Valor total extenso:						
191	PASTA TRANSPARENTE COM CANALETA		470,000	UNIDADE	2,93	1377,10
Valor total extenso:						
192	CADERNO DE DESENHO GRANDE		410,000	UNIDADE	8,41	3448,10
Especificação : Tamanho 20x30cm.						
Valor total extenso:						
193	LAPIS DE COR GRANDE C/ 12UND		745,000	UNIDADE	7,18	5349,10
Especificação : Lapis de cor medindo 17,5cm cada.						
Valor total extenso:						
194	TNT LISO 50MTS CORES VARIADAS		93,000	ROLO	93,63	8707,59



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



Valor total extenso:					
195	PAPEL COLORSETE	1600,000	UNIDADE	1,29	2064,00
Especificação : Cores variadas.					
Valor total extenso:					
196	COLA SILICONE FRIA	20,000	UNIDADE	7,45	149,00
Valor total extenso:					
197	PAPEL 40KG	500,000	UNIDADE	1,79	895,00
Valor total extenso:					
198	REABASTECEDOR P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL 500ML	18,000	UNIDADE	106,33	1913,94
Valor total extenso:					
199	REABASTECEDOR P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO 500ML	18,000	UNIDADE	106,33	1913,94
Valor total extenso:					
200	REABASTECEDOR P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO 500ML	18,000	UNIDADE	106,33	1913,94
Valor total extenso:					
201	PAPEL VERGÊ 180G COR AZUL CLARO COM 50 FLS	3,000	PACOTE	22,80	68,40
Valor total extenso:					
202	COLA GLITER CORES VARIADAS 12X1	76,000	CAIXA	13,46	1022,96
Especificação : 23g.					
Valor total extenso:					
203	PAPEL E.V.A COM GLITTER	80,000	UNIDADE	6,16	492,80
Especificação : Folha De Eva Com Glitter Vermelho 40 x 60 cm, Espessura: 2 mm.					
Valor total extenso:					
204	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	5,000	CAIXA	6,76	33,80
Valor total extenso:					
205	PERFURADOR DE METAL PARA 30 FOLHAS	13,000	UNIDADE	34,53	448,89
Valor total extenso:					
206	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS	30,000	UNIDADE	3,68	110,40
Valor total extenso:					
207	PAPEL VERGÊ 180G COR AZUL COM 50 FLS	36,000	PACOTE	22,80	820,80
Valor total extenso:					
208	PAPEL VERGÊ 180G COR VERMELHO COM 50 FLS	38,000	PACOTE	22,80	866,40
Valor total extenso:					
209	QUADRO BRANCO 80X120CM	5,000	UNIDADE	111,33	556,65
Valor total extenso:					
210	CLIPS MULTICOLLOR 2/0 100X1	18,000	CAIXA	4,28	77,04
Valor total extenso:					
211	CLIPS MULTICOLLOR 4/0 100X1	18,000	CAIXA	4,68	84,24
Valor total extenso:					
212	PAPEL 180G CASCA DE OVO	64,000	PACOTE	23,30	1491,20
Valor total extenso:					
213	LÁPIS BORRACHA 12X1	5,000	UNIDADE	60,23	301,15
Valor total extenso:					
214	PORTA CARIMBOS 02 ANDARES	2,000	UNIDADE	25,50	51,00
Valor total extenso:					
215	ESTILETE PROFISSIONAL DE PRECISÃO 3 CABOS	5,000	ESTOJO	24,13	120,65
Especificação : Estilete de precisão com 11 peças, utilizado para entalhe e corte de materiais delicados.					
Valor total extenso:					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



216	ENVELOPE VISITA 72X108MM 100X1		5,000	PACOTE	47,00	235,00
	Valor total extenso:					
217	GIZ DE CERA GRANDE 12X1		160,000	CAIXA	5,96	953,60
	Especificação : Anatômico					
	Valor total extenso:					
218	MASSA DE MODELAR 6X1		140,000	CAIXA	4,28	599,20
	Especificação : AntiAlérgico.					
	Valor total extenso:					
219	REGUA TRANSPARENTE 15CM		10,000	UNIDADE	1,16	11,60
	Especificação : com espessura mínima de 3MM E 35MM de largura graduada em 15cm.					
	Valor total extenso:					
220	APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO		2,000	UNIDADE	24,63	49,26
	Valor total extenso:					
221	PAPEL E.V.A ESTAMPAS VARIADAS		570,000	UNIDADE	6,13	3494,10
	Valor total extenso:					
222	TINTA DIMENSIONAL METALICA RELEVO 35ML		30,000	UNIDADE	5,07	152,10
	Valor total extenso:					
223	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS 12X1		20,000	CAIXA	29,48	589,60
	Valor total extenso:					
224	E.V.A COM GLITER CORES VARIADAS		300,000	FOLHA	6,19	1857,00
	Especificação : FOLHA DE E.V.A COM PÓ GLITTER DE BAIXA DENSIDADE, PESO LEVE BOM ISOLAMENTO TÉRMICO, IMPERMEÁVEL.					
	Valor total extenso:					
225	BALÃO DE BOLINHA Nº 10		90,000	PACOTE	12,80	1152,00
	Especificação : BALÃO COM ESTAMPAS DE BOLINHA, Nº 10, MATERIAL: LÁTEX. 25X1					
	Valor total extenso:					
226	BALÃO LISO Nº 10 CORES VARIADAS		90,000	PACOTE	11,47	1032,30
	Especificação : EM LÁTEX 50X1					
	Valor total extenso:					
227	BALÃO TRIPINHA Nº 10 CORES VARIADAS		90,000	PACOTE	12,80	1152,00
	Especificação : EM LÁTEX 50X1					
	Valor total extenso:					
228	BALÃO NEON DE BOLINHAS Nº 10 25X1		90,000	PACOTE	13,63	1226,70
	Especificação : BALÃO EM LÁTEX Nº 10 (25CM).					
	Valor total extenso:					
229	TNT ESTAMPADO 50MTS.		28,000	ROLO	244,33	6841,24
	Valor total extenso:					
230	TELA PARA BALÕES		2,000	CONJUNTO	84,93	169,86
	Especificação : MATERIAL: PLÁSTICA, FÁCIL DE MONTAR E DESMONTAR. MEDIDAS: CADA MÓDULO MEDE 30CM X 30CM. POSSUI DUAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO, QUE PERMITE A CRIAÇÃO DE MUITAS OPÇÕES DE PAINÉIS. O CONJUNTO DE 15 MÓDULOS FORMA UMA TELA, E QUE MONTADOS DE FORMA RETANGULAR CORRESPONDEM A UM CONJUNTO QUE MEDE 0,92M X 1,52M.					
	Valor total extenso:					
231	COLA GLITER 3D CORES VARIADAS 35ML 12X1		70,000	CAIXA	54,63	3824,10
	Valor total extenso:					
232	PAPEL RENDA 180GR		80,000	FOLHA	2,67	213,60
	Valor total extenso:					
233	PAPEL A4 100 MICRAS TRANSPARENTE 50X1		7,000	RESMA	52,33	366,31
	Especificação : Transparência com impressão em jato tinta, formato: A4, 100 micras Transparente, aplicações do papel: filme de alta resolução e qualidade fotográfica, pacote com 50 folhas.					
	Valor total extenso:					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CNPJ 01.612.163/0001-98



234	FURADOR DE E.V.A TULIPA	1,000	UNIDADE	55,16	55,16
Valor total extenso:					
235	FURADOR DE E.V.A CORAÇÃO GRANDE	1,000	UNIDADE	55,16	55,16
Valor total extenso:					
236	FURADOR DE E.V.A ARVORE DE NATAL	1,000	UNIDADE	55,16	55,16
Valor total extenso:					
237	PAPEL A3 297X420 75G 500 FL	21,000	RESMA	47,30	993,30
Valor total extenso:					
238	COLA BRANCA EM BASTAO 20GR	170,000	UNIDADE	6,24	1060,80
Valor total extenso:					
239	ENVELOPE 10X15 CORES VARIADAS	350,000	UNIDADE	0,43	150,50
Valor total extenso:					
240	ENVELOPE 13X18 CORES VARIADAS	350,000	UNIDADE	0,41	143,50
Valor total extenso:					
241	FITA CREPE 12MMX50MTS	50,000	UNIDADE	8,63	431,50
Valor total extenso:					
242	BOLA DE E.V.A. <i>Especificação : MATERIAL: ESPUMA DE E.V.A, TAMANHO Nº08, VÁRIAS CORES, E.V.A BOLA DE BRINQUEDO PARA CRIANÇA.</i>	20,000	UNIDADE	21,00	420,00
Valor total extenso:					
243	FITA CREPE 50MMX50MTS	40,000	UNIDADE	10,49	419,60
Valor total extenso:					
244	CORTADOR SEMI CIRCULAR TEC 1	4,000	UNIDADE	59,97	239,88
Valor total extenso:					
245	GLITER EM PÓ DE 500G CORES VARIADAS	70,000	PACOTE	11,33	793,10
Valor total extenso:					
246	FURADOR DE E.V.A BORBOLETA GRANDE	2,000	UNIDADE	58,83	117,66
Valor total extenso:					
247	FURADOR DE E.V.A LAÇO	2,000	UNIDADE	55,50	111,00
Valor total extenso:					
248	FURADOR DE E.V.A FRUTAS	3,000	UNIDADE	55,50	166,50
Valor total extenso:					
249	PAPEL FLIP CHART 75GR 64X88CM 50X1 <i>Especificação : Cores variadas.</i>	1,000	BLOCO	87,50	87,50
Valor total extenso:					
250	PASTA MALOTE 30X40CM <i>Especificação : Pasta malote com visor 30 x 40 cm, zíper, terminal de couro e argola com ilhós para lacrar. Tecido: LONA, NYLON ou EMBORRACHADO</i>	200,000	UNIDADE	18,81	3762,00
Valor total extenso:					
251	FURADOR DE E.V.A FLOR	2,000	UNIDADE	55,50	111,00
Valor total extenso:					
252	FURADOR DE E.V.A FOLHA	2,000	UNIDADE	55,50	111,00
Valor total extenso:					
253	PAPEL PARA SCRAPBOOK DUPLA FACE 180GR	1,000	PACOTE	4,50	4,50
Valor total extenso:					
254	FURADOR DE E.V.A ESTRELA	1,000	UNIDADE	55,50	55,50
Valor total extenso:					
				Total :	549443,09
Valor total da proposta por extenso :					
QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E NOVE CENTAVOS					